
ברסקי רייבה אנה

מלאה. בטן יש ליברמן אביגדור ח״ב
 השחורה, השבת אחרי חודשים תשעה

 במהלך שנותר הוותיק הפוליטיקאי
 קום מאז חמור הכי כ״משבר מגדיר שהוא מה

 אמיתית יכולת וללא לממשלה מחוץ המדינה"
 בטענות, מלא ההחלטות, בקבלת חלק לקחת

 גם עומד הוא זאת, ולצד ובמסקנות. בדאגות
 בקריירה משמעותי צומת כמו שנראה מה בפני

 הדש כוח להקים יצליח האם שלו: הפוליטית
 הימין באזורי שנוצר החלל את שימלא ומשמעותי

 לאתגר יוכל כזה כוח והאם והממלכתי? המתון
 של ההצבעה הרגלי את משמעותי באופן ולשנות
 כאן", שלנו לילדים משאירים אנחנו "מה הציבור?

 שקיימנו מיוחד בראיון בדאגה לנו אומר הוא
 הוא המשבר מתוך שאולי וחושב - השבוע איתו

 והעשירה הארוכה בקריירה לראשונה יצליח,
בישראל. ביותר הבכיר לתפקיד להתקרב שלו,

 רגע זה הכיוון, את לשנות חייבים "אנחנו
 ומדגיש ביתנו ישראל יו״ר אומר היסטורי",

 עקבי באופן נוקט הוא שאותו הקו את בדבריו
 עומדת ישראל ולפיהן האחרונות, בהתבטאויותיו

 "האיומים תקדים. חסר כמעט ביטחוני אתגר בפני
 קיומיים", איומים הם איתם מתמודדים שאנחנו
 לראות פשוט רצון אותי, שמניע מה "וזה הוסיף,

הזה". מהמשבר יוצאת המדינה את
 נכון לא ממסלול עברנו באוקטובר 7"מ־

 הבית לחורבן בדרך אנחנו התרסקות. למסלול
 מעמדה מדבר לא מגזים, לא ואני השלישי,
 לשנות מסוגל שהוא שחושב מי כל פוליטית.

 שאנחנו ספק אין זה. את לעשות חייב ולתרום
 המדינה, קום מאז חמור הכי במשבר נמצאים

 כלכלי. ביטחוני מדיני, - רב־ממדים משבר
 הישראלית, בהברה הוא חמור פחות לא ומשבר
 גם הוא משבר כל אבל לאומי. בחוסן פגיעה

אותה". לנצל וחייבים הזדמנות,

כלום" לנהל יודע לא "נתניהו
 לחשוף התחיל שצה״ל הקרב תחקירי בצל
 מה על מאוד מדאיגה תמונה מגלים אתמול
 מפנה ליברמן באוקטובר. 7ב־ בצבא שנעשה

 הממשלה ראש של לעברו ברורה מאשימה אצבע
 כל חמאם את שטיפח מי "הוא נתניהו. בנימין
 ואחר יאסין אחמד את ששחרר זה הוא החיים.

 זה הוא מחבלים. 1,026 ועוד סנוואר יחיא את כך
 מדיניות את שהביא וזה ממוקדים סיכולים שמנע

 ברצועת לחמאם קטארי כסף והזרמת ההסדרה
עזה".

 הוחלט לחמאם קטארי כסף הזרמת "על
 .2018 בנובמבר 13ב־ הארוכה הקבינט בישיבת

 שלטון למיגור בדרום פעולה דרשתי אני
 הממשלה ראש עם יחד שהרמטכ״ל בעוד חמאס,

 שזאת הסביר נתניהו אש. הפסקת על החליטו
 יכולתי לא התפטרתי. למחרת הסדרה. מדיניות
 במסיבת שאמרתי כפי מבחינתי, כי כך. להמשיך

 לטרור כניעה זאת אש הפסקת העיתונאים,
 של במחיר קצר לטווח שקט להרוויח המאפשרת

 אבל ארוך. לטווח הלאומי בביטחון קשה פגיעה
 שכבר פי על אף האזהרות. מכל התעלם נתניהו

 בן מסודר מסמך לו הנחתי 2016 בדצמבר 21ב־
 וזה לקרות. שעלול מה של תיאור ובו עמודים 11

באוקטובר". 7ב־ שקרה מה בדיוק
ממשלות. כמה עוד התחלפו מאז אבל
 באוקטובר 7ב־ שקרה שמה מניח "אני

 יותר באנשים מדובר היה אם קורה, היה לא
 לקופסה. מחוץ יותר לחשוב המסוגלים חושבים,
 בה אין הנוכחית, הממשלה על מסתכל וכשאני

 כל עם להתייעץ. מי עם שם אין שחושב, מי
 בזמנו, ו׳השביעייה' ׳השישייה׳ על הביקורת

 נתניהו, - ניסיון בעלי של סגור פורום היה זה
 היה אני. בוגי, מרידור, דן בגין, בני ברק, אהוד

 הסכמנו כשלא וגם מסוימים. בנושאים ותק לנו
שם הייתה לפחות קשים, ויכוחים והיו בינינו,

 שלנו "הפוליטיקה ליברמן.
פרובוקציות" סל בנויה

90 פלאש זיגרל, יונתן צילום:

 היום תזה. איזושהי להציג ויכולת דיון רמת
 ואין החלטות, קבלת פורום אין וריק. רדוד הכל

 בסוף נתניהו בזמנו גם החלטות. קבלת תהליך
 אבל וההתחייבויות, ההבטחות לכל בניגוד פעל

 מוחות. סיעור היה גבוהה, דיון רמת הייתה לפחות
 לדעות הסכמתי לא כי לבד, הייתי המקרים ברוב

 בלי דיון לנהל היה אפשר לפחות אבל שנשמעו,
קיים". לא זה היום ועלבונות. האשמות הטחת

 ש:,תניהו קבינט חברי מכמה שמעתי דווקא
 ידי על והובל מנהל מאשר מנוהל יותר היה

הביטחון. מערבת נציגי
 באמת הוא דבר. שום לנהל יודע לא "נתניהו

 מהטובים, שיווק איש הוא מאוד. מוכשר אדם
 לא העולמית, בפוליטיקה ביותר, הטוב לא אם
 אבל רטורי. כושר בעל גם הוא בישראל. רק

 נטול גם והוא לאפם. שואפת שלו הניהול יכולת
 עוד כל שלו. הבעיות שתי אלה שדרה. עמוד

 אבל בסדר. עוד זה מעצמם, מתנהלים הדברים
 מדינת והיום עובד. לא זה משבר של ברגעים
 מתנהל, לא דבר שום כי מנהל. צריכה ישראל

 כל הביטחוני. במישור לא האזרחי, במישור לא
 בשלטון. לשרוד הרצון זה נתניהו, את שמניע מה

הכל". זה חודש. עוד שבוע, עוד יום, עוד

 שבוי עדיין "הבוטכ״ל
בקונספציה"

 7 מאורעות אחרי שגם מסביר אתה איך
 נשארות והקואליציה הממשלה באוקטובר

יציבות?
 קבוצות חולה. הפוליטית המערכת "כל

 הזאת והתופעה השתלטו, פשוט אינטרסים
 לשדוד זה שמעניין מה כאשר וגוברת. הולכת

 לביטחון, ולא שלך לכיסא ולדאוג הקופה את
 A מקצצים לא לכן מאוד. רציונלי נשמע הכל

 במשרד או למורשת במשרד או למסורת במשרד
 התודעה לחיזוק ביחידה לאומיות, למשימות

 המגזר לקידום ברשות או מעוז אבי של היהודית
 ברווחה, בחינוך, אלא מקלב, אורי של החרדי

 סדר זהו השואה. לניצולי ובכספים בבריאות
 לכולם ברור גם ולכן הממשלה. של העדיפויות

 אלטרנטיבה שום להם אין באופוזיציה. יהיו שהם
 לא שהם מבינים בליכוד הח״כים ורוב אחרת.
לכנסת". חוזרים

עריקים, לגייס קל בזה במצב שדווקא נשמע
לאופוזיציה? הצליח לא זה זאת בבל למה אז

 זאת עריקים שגיוס בטוח לא בכלל "אני
 עם הזאת הכנסת אם אבל הנכונה. הדרך

 ,2026 עד מעמד תחזיק הנוכחית הקואליציה
 הכללי המטה ישראל. מדינת כבר תהיה לא

 ניהול באוקטובר. 6 של בקונספציה שרוי עדיין
 כאשר הביטחון, כשר ביותר. כושל הוא המערכה
 להעביר הצלחתי ולא הפוכה עמדה הצגתי
 אני מצליח, לא כשאני התפטרתי. אותה,
 זאת היום צריכה שישראל ומה אחריות. לוקח

ציונית". קואליציה
 וגם - למרכז גם לימין, גם היא שלך הכוונה
לשמאל?
 בלי ביטחוני. הוא העדיפויות סדר "כרגע

 לא אחד אף ביטחון בלי משקיעים. אין ביטחון
 חיים אנשים כרגע לדרום. ולא לצפון לא יחזור

 לא אם להבין: שצריך מה וזה הטיטניק. על פה
 זכות אין הזאת למדינה ההרתעה, את נחזיר
 טרף כשחיות ג׳ונגל. הוא שלנו האזור קיום.

 התכוונו שלא אלה גם דם, להריח מתחילות
 הן. אף יתנפלו מלכתחילה עלייך להתנפל

 דם מקיזים אנחנו דם. נוטפים אנחנו וכרגע
 הכי הדבר זה להכרעה. מגיעים ולא יומיום
 במלחמת בהצהרות. לא הוא הניצחון מסוכן.

 ומי ניצה מי שאל לא אחד אף הימים ששת
 העולם במלחמת ארה״ב לגבי גם הפסיד.
 או ארה״ב ניצח, מי שאל לא אחד אף השנייה,

אנחנו הרבור. פרל עם התחיל זה אם גם יפן,

 החרדיות? המפלגותליברמןאזהרת
 ליהדות" קרובה "כת

 ייסתוטריר׳?״אנטי
 נתניהו? ■ ציוני"

 לחורבן "תוביל
 ח״ב ■ שליעוי״ בית

 ליברמו אביגדור
 בלי בראיון

מעצורים
ברסקי, אנה

■99 'nil

ן77ב "אנחנו
חשליש•" חניחלשונן

 למסלול המדינה את לקח שנתניהו חושב
 רק שורדת שהקואליציה התרסקות

 ■ הקופה את שודדים שלה החברים כי
 הכי "הכת החרדיות המפלגות את מכנה

 שסמוטריץ׳ משוכנע ליהדות" קרובה
 הרעל" ש״מכונת ובטוח אנטי־ציוני

 לצומת מתקרב כשהוא אליו בדרך כבר
 אביגדור בחייו, המשמעותי הפוליטי

 - ביותר הבכיר התפקיד על חושב ליברמן
מעצורים ללא ראיון מבערים ופותח

הערה
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הזאתשהשאלהככההמלחמהאתלסייםחייבים
כדאישלאיבינוכולםשלנושבאזורתהיה.לא

להסבירמתחילשאתהברגעאיתנו.להתעסק
מהכבראיןכשניצחת,הפסדת.כברשניצחת,
להסביר.

אצלנוושמאלימיןשלהמושגים"כל
כלקודםזההימיןהנאורבעולםהתערבבו.

וימיןלשמאלהחלוקהאצלנוכלכלית.תפיסה
ערביתפלסטינית.לסוגיהבהקשררקהיא

אומובהקסוציאליסטלהיותיכולאתה
הכלכליתהתפיסהמבחינתקומוניסטאפילו

זה'ימין'להיותאצלנוכילימין.ולהשתייך
ש"סניק'.'חצילהיות

התנועהשלהמסורתלכל"בניגוד
לאחילוניימיןשלהמושגהרוויזיוניסטית,

ז'בוטינסקי,לביתמגיעכשאתהאצלנו.קיים
ז'בוטינסקי,הרצל,פסלים:שלושהרואהאתה

מובהקים.אתאיסטיםהיושלושתםטרומפלדור.
מוחלטים!אתאיסטים–חילוניםסתםלא

זאבשלבנוז'בוטינסקי,שעריראשוןדבר
כשר.לאמזנוןהיהכח"כביקשז'בוטינסקי,

כלאזדתית.כפייהנגדבאגודהחברהיההוא
עקום.מבנהזההיום,רואיםשאנחנומה

יהדותואילובית"רי,בביתנולדתי"אני
אנטיציוניותמפלגותהןוש"סהתורה

היאהדתיתהציונותמפלגתגםמובהקות.
בכלדוגלתשלאאנטיציוניתמפלגה

והעומדהרצל,שלהליברלייםהאידיאלים
הלכה.במדינתדוגל–סמוטריץ'–בראשה

לתפיסתשלוהקשקושיםביןהקשרמהאז
כדיבפוליטיקהנמצאלאאניהציונית?החזון

מדינתזהמההיצרן.להוראותבניגודלפעול
לעבודצריךיהודית?מדינתזהמהישראל?

שלל'אלטנוילנד'–כוונתיהיצרן!הוראותלפי
מדינהזהמההתפיסהאתשהציגזההואהרצל.

תיארהואחזון.פילוסופיה,הציגיהודים,של
בניגודבדיוקפועליםאנחנוואילובדיוק,הכל

לנו.שיוצאמהזהולכןהיצרן.הוראותלאותן
טעם.שוםאיןאחרתדרמטי.לשינוישואףאני
בית".עודלקבלכדיולאכיסאלתפוסכדילא

בקואליציה"יהיולא"החרדים

קשוריםוהדבריםמתחמם,ליברמןהזהבשלב
עכשיו,שמפלגהגיוסחוקעללדיוןישירות

בישראל.והפוליטיקההחברהאתשוב,
ויהדותש"סשמייצגותמהכל"מבחינתי,

אומר,הואשלנו",המקורותאתנוגדהתורה
ליהדותדואגיםשהםלהגידמעיזיםעוד"והם

קרובההכיהכתהםמבחינתיהתורה?ולעולם
להיותאסורשליהודיבאזהמאיפהליהדות!

–לוחמיםהיוכולםישראלגדוליכללוחם?
יהודיתהמכבים,יפונה,בןכלבנון,בןיהושע

כותבהרמב"םהקיני.חבראשתיעלואפילו
וגםמחדרויוצאהחתןגםמצווהשבמלחמת

גםעבודה.שלבנושאגםמחופתה.כלה
הזקןוהללמלאה,במשרהעבדוורש"יהרמב"ם

ומהבשבת,קידושעושהאניעצים.חוטבהיה
כלועשיתתעבודימים'ששתשם?קוראאני

מתחתמתחייבהחתןמהמפורשות!מלאכתך'.
שקורהמהאשתו!אתולכלכללפרנסלחופה?
ליאיןואומר:חוזרואניהפוך.בדיוקזהבפועל

עםבעיהליישהחרדי,הציבורעםבעיהשום
שלהםהציבוראתשמחזיקיםחרדייםעסקנים

שלושהעבוראותםומנצליםערובהכבני
ערביםישראלועםוכבוד.כסףכוח,–דברים

הערובה".בניאותםאתלשחררוחייביםלזהזה
חינוכימוסדשוםלסבסדמתכווןלא"אני

אףכזה.דבראיןליב"ה.לימודימלמדשלא
דבראותוהמדינה.מתקציבאחתאגורהלא

לאומי.אוצבאישירותלשרתשמסרבמילגבי
לביתאתכםמכניסולאמשטרהשולחלאאני

פלילי,ברישוםסעיףיהיהזהאבלהסוהר,
זכאיםתהיולאלחו"ל,לצאתתוכלולאואיתו

מטעםהטבותולשוםלמשתכן''מחירלשום
יהיולאשהחרדיםברורדיכך,ולשםהמדינה.

בקואליציה".
השינוי""ממשלתשניסתהמהלאזההאם

בה?חברשהייתבנטלפידשל
בהשהיוהייתהשינויממשלתשל"הבעיה

נירכמוהחרדים,אותםעםמשת"פיםכמה
שוב:אבלבפנים.שםאנשיםכמהועודאורבך

משהוצריךהיה.שכברמהאתלהקיםטעםאין
אלמדברגולןיאיראתכברשמעתיחדש.

חוקבנושאהבטחותלהםמחלקהחרדים,לב
הזאתהגישהאתלאמץשאסורחושבאניהגיוס.

איןאצלנוהאמצעים.אתהמקדשתמטרהשל
מצדאפשראיודורשים.באיםאנחנודילים.

ושירותיסדירלחייליסדירשירותלהאריךאחד
להעביר–שניומצדלמילואימניקיםמילואים

זהלאומי?חוסןזהמהההשתמטות.חוקאת
המדינהוערכים,חזוןאיןאםמשותפים!ערכים

מעמד".תחזיקלא

ממומנים"בוטיםאלפי"יש

שלוהנחרצותשהאמירותמשוכנעליברמן
שתשאףגדולהמפלגהשתקוםוהאפשרות

"מכונתאתעליויקימוהליכודאתלאתגר
סביבותתחוללבטוח,הואהפעם,גםהרעל".

"אניכשיגיעו.לבחירות,בסמוךחדשהסערה
וברורעוד,לגדולפוטנציאללנושישבטוח

הואהשני",הצדאתגםמאודמטרידשזהלי
עבודההיקףואיזהכסףכמהרואה"אניאומר,

נשקישוכמובן,מרוכז.במאמץהפעםמושקעים
כמיסה'".'יוסיקודבשםנצחי

מדובר?במהלקוראיםתזכיר
הופיעב2022הבחירותלפניקצר"זמן
כמיסה,יוסיבשםמישהובטלוויזיהפתאום

לוהציעליברמןכיטעןשבופוסטשפרסם
מזהבמשטרה.ניצברצחעבורדולראלף100

בתקשורת,ראיונותעשרותשלפסטיבלהתחיל
מאיחודששבמהלךכךעלחזרכמיסהשבכולם

ככלכנראה,דולר.אלף100לוהצעתי99
להפריכו.יותרקשהכךיותרגדולשהאבסורד

והכיפשוטיםהכידבריםלהסביריותרקשה
הגיוניים.
מהשוטר.היהעדייןכמיסה1999"בשנת

אלף100לושהציעובמדיםמשוטרמצפהאתה
מידשיתייצבבמשטרה?ניצבלרצוחכדידולר

אירחהחסוןכשאילהכך!עללדווחבמשטרה
שזהטעןהואכה,עדשתקהואלמהושאלהאותו

פגישהביקשהוא2002בשנתשעודנכון,לא
אבלדאז,החקירותאגףראשמזרחי,ניצבעם

ליברמןאתפגשבדרךכיהגיע,לאהואלפגישה
דברשלבסופוכןועלחייועלמוחשיאיוםוחש

להגיע.לאהחליט
עלנחקרכמיסהב2004כיהתברר"עוד

ליברמן,נגדשהגישהתלונהעלגולןמיריידי
אותהאתאותושאלהגולןהחקירהוכשבמהלך

שנקבעהלפגישההגיעלאהואמדוע–השאלה
עצתלפישפעלענההואמזרחי,ניצבעםלו

לאשמעולםטעןגםהואבחקירהדינו.עורך
טעןהמקורישבפוסטבעודליברמןשלעוזרהיה

עלחזרההזאתהשאלהליברמן'.של'עוזרשהיה
כךעלעמדהואפעםוכלפעמים,ארבעעצמה

הפוסטבסוףליברמן.שלעוזרוהיהלאשמעולם
להתלונןטעםשאיןלואמרשהניצבכתבהוא

יוחנןאתלמנותמראשהחליטכברליברמןכי
מונהדנינושיוחנןאלאהמשטרה.למפכ"לדנינו

מכן".לאחרשניםכשמונההמשטרהלמפכ"ל
התבררהכלאםהבעיהלמעשה,מה,אבל
וכזב?כשקרוהוכח

בנופגעוהאלההאבסורדיםשכל"הבעיה
הכיבצורהתפורשהכלולמרותבבחירות.

האישאמיתי.נזקוגורםבנופוגעזהגסה,
הייתהזאתולמעשה,פעמים,עשרותהתראיין
שלהעיתויבאותומיוחדהיהומהמוח.שטיפת

ארוךומתןמשאסיימתיבדיוקבספטמבר?1
המורים.הסתדרותעםלהסכםוהגענוומייגע

ששנתשביתה,שתהיהאכשל,שאניקיווכולם
חתמנוהנהאבלבמועדה.תיפתחלאהלימודים

שלהפוסטיוצאיוםבאותוובדיוקהסכם,על
נתניהושלהידועלשופררץשמידכמיסהיוסי

וכלוהסיפורים.ההשמצותכלעםחסון.אילה–
הבחירות.לפניחודשייםזה

פרובוקציות.עלבנויהשלנו"הפוליטיקה
אבסורדייםהכידבריםלזרוקיכולאתה

ברשתותבעיקרדבר.שוםלהוכיחבליבאוויר
יותרהרבהלהיותשהופכתובתקשורת,חברתיות

יפרסמולאלעולם14וערוץמגלינוןפרסונלית.
–לליברמןנוגעכשזהאבלנתניהו,נגדמשהו

מערכתישכוח.וביתרשאתביתריהיההפרסום
ממומן.ודאיוזההשמצות,שלבוטיםאלפישל
כזאת.פגיעהנוכחעצמךאתמוצאאתהפעםוכל
הרוויחהליברמןשל'הבתגםבזמנושהיהכפי

אלף1614הרוויחהשלישהבתבזמןמיליונים',
היהשבקלותלחלוטיןאבסורדידברלחודש.

החברותלרשותפשוטהבפנייהלבדוקאפשר
והמסמכים.הדוחותכלאתולקבל
לקראתגםצפוידומהשמשהוספקלי"אין

שהתפתחההפוליטיתהתרבותהבאות.הבחירות
גידופים.הכפשות,השמצות,אחדמצדהיא

מקימיםהבחירותלקראתפעםכלבנוסף,
כמיסה''יוסיאיזהצץפעםוכלרוסית''מפלגה

סמוךמדויקבתזמוןפעםאחרפעםאחר.
מאודרדודהמערכתישאחדמצדאזלבחירות.

חומרים.קוראולאמתעמקלאבהאחדשאף
קמפייניםשלמבוטלתלאתוספתיששנימצד

להוציא?יכולאתהדיבהמשפטיכמהשחורים.
הסקרים,בכלצומחיםאנחנואיךרואהוכשאני

מפלגהבהקמתייגמרלאשזהמביןאני
בגרסהכמיסה''יוסיבעודאלאנוספת,רוסית

החדשה".

tguvot@maariv.co.il

ציונית.קואליציהזאתהיוםצריכהשישראל"מה

איןביטחוןבליביטחוני.הואהעדיפויותסדרכרגע

לצפוןלאיחזורלאאחדאףביטחוןבלימשקיעים.

הטיטניק"עלפהחייםאנשיםכרגעלדרום.ולא

נוגדהתורהויהדותש"סשמייצגותמהכל"מבחינתי

מוסדשוםלסבסדמתכווןלאאנישלנו.המקורותאת

מילגבידבראותוליב"ה.לימודימלמדשלאחינוכי

שולחלאאנילאומי.אוצבאישירותלשרתשמסרב

פלילי"ברישוםסעיףיהיהזהאבלמשטרה,

הערה



